132  diário oficial Nº 34.694 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

Portaria Nº 725 de 09 de setembro  de  2021
o presidente do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMoPa,
no uso de suas atribuições estatutárias.
  considerando a solicitação constante do Processo nº 958842/2021.
  rESolVE:  conceder diária(s) ao(s)  abaixo  relacionado(s),  com  o ob-
jetivo de :
rEaliZar aUdiToria NaS aGENciaS TraNSfUSioNaiS NoS MUNici-
PioS dE oriXiMiNa/Pa E PorTo TroMBETaS/Pa, no período de 27/09 a
02/10/2021.
  Hilda criSTiNa dE fariaS rEGo, cPf: 303327612-15, farmac Bioq../
cHr-SaNT. MaT.: 5858259, 5,5 diarias, PaUla SilVaNa Maia dUarTE,
cPf: 947775942-20, Enferm./cHr-SaN, MaT.: 589249, 5,5 diarias.
  registre-se, Publique-se e cumpra-se.
  Gabinete da Presidência do centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará
- HEMoPa - Pará,  09 de Setembro de  2021  .
  PaUlo aNdrE caSTElo BraNco BEZErra
  PrESidENTE

Protocolo: 702230

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

ato: distrato
Término de vínculo: 01/09/2021
Tipo: distrato a pedido
Servidor Temporário: NiElE caroliNE MEdEiroS VEloSo
Órgão/cargo: foNoaUdiÓloGo/fPEHcGV
Matricula: 5890970/2
ordenador: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 702068

.

.

LiceNÇa PrÊMio
.

Portaria Nº 486, de 02 de seteMBro de 2021.
a diretora Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no doE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
rESolVE,
coNcEdEr afastamento de licença Prêmio aos servidores da fundação
Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna – fHcGV, abaixo rela-
cionados, de acordo com o art. 98 da lei nº 5.810/94. referente ao mês
de SETEMBro/2021.
1º PEriodo

MaTricUla NoME carGo TriÊNio diaS coNcE-
didoS

PEriodo
coNcEdido

PorTaria
aNTErior

5084873/1 Maria arlENE MoNTEi-
ro dE oliVEira

aUXiliar dE
SaUdE

31/03/2017 a
30/03/2020 60 29/09/2021 a

27/11/2021 -

54194139/1 WaGNEr caMilo BaN-
dEira da SilVa

aGENTE adMiNiS-
TraTiVo

14/10/2008 a
13/10/2011 30 01/09/2021 a

30/09/2021 -

54193862/1 BErNadETE Maria
MENdES corrEa ENfErMEiro 18/03/2013

a 17/03/2016 30 01/09/2021 a
30/09/2021 -

115010/1
roSaNGEla do

Socorro SalES do
NaSciMENTo

aGENTE dE
SaUdE

01/03/2015 a
28/02/2018 30 01/09/2021 a

30/09/2021 -

54187852/1 rEJaNE araUJo corrEa TEcNico dE
ENfErMaGEM

25/06/2016 a
24/06/2019 30 01/09/2021 a

30/09/2021 -

57206574/1 aNa claUdia da SilVa
BraGa

aG, dE arTES
PraTicaS

22/10/2011 a
21/10/2014 30 01/09/2021 a

30/09/2021 -

57193858/2 roSaNGEla NaSciMEN-
To da SilVa

TEcNico dE
ENfErMaGEM

28/02/2011 a
27/02/2014 30 01/09/2021 a

30/09/2021 -

57193708/1
GlEicE alESSaNdra
PaNToJa PorTUGal

riBEiro
ENfErMEiro 05/11/2013 a

04/11/2016 30 01/09/2021 a
30/09/2021 -

57201964/1 Marcia PaTricia
PalHETa NUNES

TEraPEUTa
ocUPacioNal

20/08/2014 a
19/08/2017 30 06/09/2021 a

05/10/2021 -

57234055/1 JoSilENE araUJo rEiS TEcNico dE
ENfErMaGEM

23/11/2010 a
22/11/2013 30 16/09/2021 a

15/10/2021 -

57226554/1 criSTiaNE alVES
MarTiNEZ

TEcNico dE
ENfErMaGEM

25/03/2013 a
24/10/2016 30 15/09/2021 a

14/10/2021 -

57195039/1 GiSElE Maria corrEa
SoarES

aSSiSTENTE
Social

10/03/2014 a
09/03/2017 30 15/09/2021 a

14/10/2021 -

5135150/9 EMaNUEl dE JESUS
SoarES dE SoUSa MEdico 19/12/2008 a

18/12/2011 60 01/09/2021 a
30/10/2021 -

57196731/1 NUrB aNToNia dE
SoUZa

TEcNico dE
ENfErMaGEM

09/05/2011 a
08/05/2014 30 01/09/2021 a

30/09/2021 -

57206427/1 KEllE criSTiNa Bor-
GES corrEa

TEcNico dE
ENfErMaGEM

22/10/2014 a
21/10/2017 30 01/09/2021 a

30/09/2021 -

57212890/1 lUcaS da SilVa
BaliEiro

aSSiSTENTE ad-
MiNiSTraTiVo

05/02/2012 a
04/02/2015 30 13/09/2021 a

12/10/2021 -

2º PErÍodo

MaTricUla NoME carGo TriÊNio diaS coNcE-
didoS

PEriodo
coNcEdido

PorTaria
aNTErior

54189117/1 NaZarE do Socor-
ro MaciEl

TEcNico dE ENfEr-
MaGEM

01/11/2014 a
31/10/2017 30 01/09/2021 a

30/09/2021
524-

23/10/2019

5894216/2
MarcoS NaZarENo
rodriGUES daMaS-

cENo
MEdico 04/08/2015 a

03/08/2018 30 15/09/2021 a
14/10/2021

428-
18/12/2018

57224175/1 aNa Maria loPES
da SilVa

TEcNico dE ENfEr-
MaGEM

12/02/2013 a
11/02/2016 30 01/09/2021 a

30/09/2021
272-

14/07/2020

57205651/1 Mafalda da SilVa
calcaGNo

TEcNico dE ENfEr-
MaGEM

20/10/2011 a
19/10/2014 30 01/09/2021 a

30/09/2021
445-

17/09/2019

57192108/1 irNaKlEi loPES
rodriGUES

TEcNico dE ENfEr-
MaGEM

11/12/2016 a
10/12/2019 30 01/09/2021 a

30/09/2021
124-

22/02/2021

54187924/1 JoSEdEa MacEdo
doS SaNToS

aSSiSTENTE
Social

18/10/2013 a
17/10/2016 30 01/09/2021 a

30/09/2021
590-

21/11/2019

57195086/1 JaQUEliNE da SilVa
cHaVES coliNS

TEcNico dE ENfEr-
MaGEM

09/04/2017 a
08/04/2020 30 01/09/2021 a

30/09/2021
673-

21/12/2020

57192120/1 lEidEMEirE Mar-
TiNS rocHa

TEcNico dE ENfEr-
MaGEM

11/12/2010 a
10/12/2013 30 01/09/2021 a

30/09/2021
308-

14/08/2017

55589914/2
SUSaNNY cHriSTiE

oliVEira dE
MacEdo

ENfErMEiro 28/02/2011 a
27/02/2014 30 15/09/2021 a

14/10/2021
428-

18/12/2018

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Presidente da fPEHcGV

Protocolo: 702049

coNtrato
.

contrato: 325/2020
objeto: aquisição de Sensores para serem utilizados nos equipamentos
criticool e allon procedentes da Belmont Medical, para atender a necessi-
dade do centro cirúrgico da fundação Hospital de clínicas Gaspar Vianna.
Valor: r$ 203.500,00 (dUZENToS E TrÊS Mil E QUiNHENToS rEaiS).
data de assinatura: 31/08/2021.
Vigência início em 01/09/2021 e término em 30/11/2021.
inexigibilidade nº 27/2021
fundamento legal: art. 25, caput, da lei nº. 8.666/93.
orçamento: 2021
Programa: 10.302.1507.8288 e/ou 10.302.1507.7684
Natureza da despesa: 33.90.30
fonte do recurso: 0261, 0269, 0103, 0149 e suas respectivas subfontes
e superávits.
origem do recurso: Estadual
coNTraTado: PaNMEdica NEGÓcioS HoSPiTalarES lTda
Endereço: rua augusta, 1378 – S/l
São Paulo/SP - cEP: 01304-001
Telefone: (11) 3289-4600/98105-7550/4840
E-Mail: pan@panmedica.com.br
ordenadora: ivete Gadelha Vaz.

Protocolo: 702458

terMo aditiVo a coNtrato
.

termo aditivo: 1°
data da assinatura: 16/08/2021.
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência do contrato n° 178/2020, forma da sua cláUSUla iX – da Vi-
GÊNcia E alTEraÇÕES.
contrato: 178/2020
Exercício: 2021
contratado: HEMocard coMÉrcio dE MaTEriaiS HoSPiTalarES lTda
– ME
Endereço: rodovia Br 316, Km 03 n° 1962 – Térreo Sala J
cEP: 67.133-080
Telefone: (91) 3276-1988/ 9871-6760/99969-9898
ordenadora: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 702038

FÉrias
.

Portaria Nº 485, de 02 de seteMBro de 2021.
a diretora Presidente da fundação Pública Estadual Hospital de clínicas
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no doE nº 34.259 de 22 de Junho
de 2020.
rESolVE,
coNcEdEr, férias regulamentares aos servidores abaixo relacionados, lo-
tados na fundação Pública Estadual Hospital de clínicas Gaspar Vianna,
referente ao mês de SETEMBro/2021.
PErÍodo aQUiSiTiVo 2020/2021

MaTricUla NoME PErÍodo
54189199 2 dalVa BaSToS E SilVa coUTiNHo 01/09/2021 30/09/2021

dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE E PUBliQUE-SE.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Presidente da fHcGV

Protocolo: 702057